
TERESINA - PI

3

Terça-feira, 11 de setembro de 2007 - Nº 172

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
LABORATORIO CENTRAL DE SAÚDE PUBLICA
"DR. COSTA ALVARENGA."

EXTRATODE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  258/2007
DISPENSA DE LICITAÇÃO: No  04/2007
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: NORDLAB  - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de 24 kits ( 980 testes)  para exame de PKU e TSH.
VALOR TOTAL: R$ 34.296,00 (trinta e quatro mil e duzentos e noventa e seis   reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do LACEN-PI.

EXTRATODE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  262/2007
DISPENSA DE LICITAÇÃO: No  05/2007
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: DIAGNOCEL  - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Aquisição de ( 4.100 testes) para exames de hepatites, rubéola, citomegalovírus
e toxoplasmose.
VALOR TOTAL: R$ 48.554,00 (quarenta e oito mil e  quinhentos e cinqüenta e quatro   reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do LACEN-PI.

OF. 347

�

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

���� ����

������

��	�


��
��

��������

�	
��

����
����

����
����

��	
��
���� ����	�

����

������

��� �������� ������� ������������ !�"��

� �#!���$ ��!�
���%"&%'����(���

%�� �%'�"��

�)*�"��+���

�,!**�+��� -.�$%�

��"%�

�/0"�12�

3�����

4�56���

�/� �������� �5����� ������������ !�"��

� �#!���$ ��!�

���%"&%'����(���

%�� �%'�"��

�)*�"��+���

�������� �7&�"! %�

"��� !"&�!��

�� %�����"%�

�/0"�12�

3�����

���//655�

�(� �������� �55���� ������������ !�"��

� �#!���$ ��!�

���%"&%'����(���

%�� �%'�"��

�)*�"��+���

	��"%�% 8&���

9� +%+"���

�/0"�12�

3�����

4�(546���

��� ���4���� �"���:!�

������� �.�

�!+� %�!�
�����5�

����+;�4�555��(�

� ���!�/�6�

�+$��!�<���

�� :�#!��"��

%$���!�=�

�+�� +���

�

��������

�/0"�12�

3�����

(�5��6���

��� ��44���� �"���:!�

������� �.�
�!+� %�!�

��5����

������������ !�"��

� �#!���$ ��!�
���%"&%'����(���

�&:%��

"��$% �-:����
�%3%+,!����

����

� �3� ����� �50����2�

3�����

���4�46���

          Neuma Maria Café Barroso                  Lícia Cristina da Fonseca Araújo
          Diretora Geral do HEMOPI                                   Presidente da CPL do HEMOPI

OF. 473

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

CONVÊNIO: 018/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DOS
JOVENS E ESTUDANTES DE PAES LANDIM, visando a realização de evento esportivo.
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS E ESTUDANTES DE PAES LANDIM .
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro  mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/10/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Raimundo Júnior Magalhães � Presidente da Associação dos
Jovens e Estudantes de Paes Landim .

CONVÊNIO: 019/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO
DO PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, visando promover a participação
dos empregados no Torneio Regional do Nordeste FENAE/2007.
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VALOR: R$ 10.000,00 (Dez  mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/12/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e José Ideraldo Beline Sousa � Presidente da Associação do Pessoal
da Caixa Econômica Federal.

CONVÊNIO: 020/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a FUNDAÇÃO
ASAS, visando repasse financeiro para aquisição de material esportivo para prática
esportiva em São Miguel do Fidalgo.
CONVENIADA: FUNDAÇÃO ASAS.
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro  mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/10/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Robert Martin Henry Hamers � Presidente da Fundação ASAS.

OF. 591

Decreto nº 12.709 de 06/08/2007, publicado no Diário Oficial do Estado n° 149, de 07/08/2007.

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR ANULAÇÃO
ANEXO AO DECRETO Nº 12.709, DE 06/08/2007 E D.O.E. Nº 149, DE 07/08/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

19201.04122042.267 Coordenação Geral da Fundação CEPRO FO 3190.91 00 10.000,00

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 12.709, DE 06/08/2007 E D.O.E. Nº 149, DE 07/08/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

19201.04122042.267 Coordenação Geral da Fundação CEPRO FO 3190.11 00 10.000,00

Decreto nº 12.707 de 30/07/2007, publicado no Diário Oficial do Estado n° 145, de 01/08/2007.

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR SUPLEMENTAÇÃO
ANEXO AO DECRETO Nº 12.707, DE 30/07/2007 E D.O.E. Nº 145, DE 01/08/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
30104.08333322.295 Economia Solidária - Inclusão Produtiva SO 3390.30 18 53.000,00

SO 3390.32 18 150.000,00
SO 3390.36 18 10.000,00
SO 3390.39 18 30.000,00
SO 4490.52 18 20.000,00

 

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO I
ANEXO AO DECRETO Nº 12.707, DE 30/07/2007 E D.O.E. Nº 145, DE 01/08/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR
30101.08333322.297 Economia Solidária - Inclusão Produtiva - FECOP SO 3390.30 18 53.000,00

SO 3390.32 18 150.000,00
SO 3390.36 18 10.000,00
SO 3390.39 18 30.000,00
SO 4490.52 18 20.000,00

 ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

ANEXO II

SUPLEMENTAÇÃO

 ERRATA

ONDE SE LÊ

ANEXO I

LEIA-SE

OF. 519

O U T R O S


